
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 02, DE 06 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, regido pelo 

Edital n.º 006/2021. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do Art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e: 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para a função pública de Técnico de Nível Médio da 

Abordagem Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vaga e 

formação de cadastro de reserva para a função pública de Técnico de Nível Médio da 

Abordagem Social, regido pelo Edital n.º 006/2021. 

Art. 2º As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade 

do certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante 

do Anexo I desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração 

Pública. 

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 06 de janeiro de 2022. 

 

 

 

EVELINE CASTRO DO AMARAL 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

 

ANEXO I 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 006/2021, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para a 

função pública de Técnico de Nível Médio da Abordagem Social, torna público o resultado 

definitivo do processo seletivo. 

 

FUNÇÃO PÚBLICA: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º BRUNO CARLOS FERREIRA 79,92 

2º LOHANNA MARIA DANTAS DA MATA 75,60 

3º ATHOS ANDRADE VARDIERO 69,92 

4º LIDIANE BATISTA PAIVA 61,92 

5º LUSIANE DE BATTISTI MONTEZANO 55,92 

6º ROSELI APARECIDA LOPES FREITAS 43,92 

7º GILBERTO LUCAS RIBEIRO 36 

8º DAIANA BARBOSA DE FREITAS SANTOS (22/05/1993) 30 

9º KAIO CORREA CABRAL (14/11/1994) 30 

10º THAYNARA DE ALENCAR RODRIGUES (08/06/1996) 30 

11º MARYANA BARYNNA RIBEIRO DA CUNHA (28/03/1999) 30 

12º PAULO SERGIO DE ANDRADE SARAPIAO 26 

13º LUCIANA APARECIDA PORTILHO RODRIGUES FERREIRA 25,92 

14º LUIZ PEREIRA DA MATTA 24 

15º RAQUEL GAMA PIERMATTEI (06/09/1977) 20 

16º MATHEUS BATISTA COELHO SILVA  12 

17º ANSELMO ABNAR DE SOUZA PEREIRA (15/05/1966) 0 

18º KACIANA MARQUES DE ANDRADE (14/08/1979) 0 

19º THIAGO ALENCAR MARTINS VIEIRA (28/04/1983) 0 

20º VANESSA ROSALINA PEIXOTO FARIA (21/03/1985) 0 

21º ARIANA JERÔNIMO THOMAZ (31/07/1985) 0 

22º GILCÉIA DE OLIVEIRA GONÇALVES (19/01/1988) 0 

23º WELLINGTON DE SOUZA MARTINS (11/05/1988) 0 

24º THAISE ALVES DA SILVA (16/01/1989) 0 

25º JÉSSICA FERNANDES PEREIRA (29/11/1989) 0 

26º KARINA CRISTINA DOS SANTOS PORFIRIO (08/04/1995) 0 

27º PAULO CÉSAR DE MAGALHÃES FILHO (18/03/1997) 0 

28º ANTONIELLE MILENA VENTURA DA SILVA COELHO 

(19/12/1997) 

0 

29º ALINE TAMIRES DA SILVA LIMA (30/11/1998) 0 

30º ANA CAROLINA FAGUNDES LOPES MONTEIRO (22/10/2000)  

31º VITORIA DA SILVA DE SOUZA OLIVEIRA (17/01/2002) 0 

 

 

Muriaé, 06 de janeiro de 2022. 

 

 

_______________________________________ 

POLIANA FURTADO MONTEZANO 

Presidente da Comissão de Seleção 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

 


	PORTARIA N.º 02, DE 06 DE JANEIRO DE 2022
	RESOLVE

